
Příloha k čj. 77 423/2008–605 
 
Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy část plánu využití rádiového spektra č. PV-P/07/XX.2008-YY pro kmitočtové pásmo 

2700–4200 MHz 
Připomínky subjektů neoznačené jako důvěrné: 
 
Čl., odst., 

písm., 
bod 

Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. čís-
lo připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

čl. 5, 
odst. 1 

(1) Pásmo 3400–
3600 MHz je určeno k 
provozování sítí elektro-
nických komunikací 
v souladu 
s Rozhodnutím EK, při-
čemž (...) 
 

T-Mobile Czech 
Republic a. s. 
(1) 

Společnost T-Mobile Czech Republic navrhuje upravit 
znění článku takto: 
“(1) Pásmo 3400–3600 MHz je určeno 
k nevýhradnímu využití zemskými sítěmi elektronic-
kých komunikací v souladu s Rozhodnutím EK...“ 
Návrh je odůvodněn zněním textu Rozhodnutí EK 
č. 2008/411/ES, v němž je uvedené slovní spojení 
(„pro nevýhradní využívání“) použito v článku 2 
odst. 1) stanovením pásma 3400–3600 MHz pro ne-
výhradní využívání zemskými sítěmi elektronických 
komunikací. 

Neakceptováno, článek 5 se týká 
pouze pevné služby, nevýhradní 
využití se týká všech radiokomuni-
kačních služeb, jimž je pásmo při-
děleno. Tato skutečnost obecně 
vyplývá z tabulky v článku 2. 
 
  

čl. 5, 
odst. 7 

(7) Pásmo 3600–
3800 MHz je na základě 
Rozhodnutí EK nejpoz-
ději od 1. ledna 2012 
určeno k provozování 
sítí elektronických ko-
munikací za stejných 
podmínek jako 
v odstavci 1 písm. a), 
přičemž (...) 
 

T-Mobile Czech 
Republic a. s. 
(2) 

Společnost T-Mobile Czech Republic navrhuje upravit 
znění článku takto: 
„(7) Pásmo 3600–3800 MHz je na základě Rozhod-
nutí EK nejpozději od 1. ledna 2012 určeno k nevý-
hradnímu využití zemskými sítěmi elektronických ko-
munikací za stejných podmínek jako v odstavci 1 
písm. a), přičemž...“ 
Návrh je odůvodněn zněním článku 2 odst. 2) před-
mětného Rozhodnutí EK, které stanoví, že do 1. led-
na 2012 členské státy určí a poté zpřístupní pásmo 
3600–3800 MHz pro nevýhradní využívání zemskými 
sítěmi elektronických komunikací. 

Neakceptováno. 
Viz stanovisko k připomínce 1. 



 
čl. 5, 
odst. 7, 
písm. b), 
první věta 

b) pásmo bude od 
1. ledna 2012 zpřístup-
něno k provozování sítí 
elektronických komuni-
kací v souladu 
s parametry stanovený-
mi v příloze Rozhodnutí 
EK. 

T-Mobile Czech 
Republic a. s. 
(3) 

Společnost T-Mobile Czech Republic navrhuje upravit 
znění článku takto: 
„b) pásmo bude od 1. ledna 2012 zpřístupněno k ne-
výhradnímu provozování sítí elektronických komuni-
kací v souladu s parametry stanovenými v příloze 
Rozhodnutí EK ...“ 
Návrh je odůvodněn zněním článku 2 odst. 2 před-
mětného Rozhodnutí EK, který stanoví zpřístupnění 
pásma 3600–3800 MHz pro nevýhradní využívání 
zemskými sítěmi elektronických komunikací. 

Neakceptováno. 
Viz stanovisko k připomínce 1. 

čl. 5, 
odst. 7, 
písm. b) 

Počet práv k využívání 
rádiových kmitočtů bude 
v pásmu 3600–
3800 MHz omezen, 
o počtu práv rozhodne 
Úřad před datem zpří-
stupnění. 
 

T-Mobile Czech 
Republic a. s. 
(4) 

Společnost T-Mobile Czech Republic se domnívá, že 
omezení počtu práv, které Úřad navrhuje ve druhé 
větě odstavce b) bodu 7 článku 5, není zdůvodněno 
plně v souladu se všemi částmi § 20 zák. č. 
127/2005 Sb., v platném znění (zákon o elektronic-
kých komunikacích). 

Nejde o omezení počtu práv dle 
odkazu v připomínce.  Úpravou tex-
tu je tato skutečnost upřesněna:. 
...komunikací držiteli přídělu v sou-
ladu... Úřad stanoví počet práv v 
návaznosti na uvolnění pásma 
3600–3800 MHz od jeho využívání 
způsobem, který není v souladu s 
harmonizací pásma pro poskytování 
služeb elektronických komunikací, 
nejpozději do 31. prosince 2011.

čl. 5, 
odst. 1 

(1) Pásmo 3400–
3600 MHz je určeno k 
provozování sítí 
elektronických 
komunikací v souladu 
s Rozhodnutím EK, 
přičemž (...) 
 

Telefónica O2 
Czech Republic 
(5) 
 

Společnost Telefónica O2 navrhuje upravit znění 
článku takto: 
„(1) Pásmo 3400–3600 MHz je určeno k nevýhradní-
mu využití zemskými sítěmi elektronických komunika-
cí v souladu s Rozhodnutím EK, přičemž...“ 
Návrh je odůvodněn uvedením textu do souladu se 
zněním v čl. 2 odst. 1 předmětného Rozhodnutím EK, 
který uvádí, že nejpozději šest měsíců po vstupu to-
hoto rozhodnutí v platnost určí a zpřístupní členské 
státy pásmo 3400–3600 MHz pro nevýhradní využí-
vání zemskými sítěmi elektronických komunikací 
v souladu s parametry stanovenými v příloze tohoto 
rozhodnutí. 

Neakceptováno. 
Viz stanovisko k připomínce 1. 

čl. 5, 
odst. 6 

(6) V pásmu 3600–
4200 MHz lze, 
s přihlédnutím 

Telefónica O2 
Czech Republic 
(6) 

Společnost Telefónica O2 navrhuje vypustit slova „...s 
přihlédnutím k časovému omezení dle odstavce 7 
písm. b) ...“ a nahradit následujícím textem: 

Neakceptováno, není v souladu s 
rozhodnutím EK, které stanoví, že 
pásmo má být použito k poskytová-



k časovému omezení 
dle odstavce 7 písm. b) 
provozovat zařízení 
pevných spojů bod-bod 
umožňující provoz 
s kanálovou roztečí 
29 MHz, přičemž (...) 

 (6) V pásmu 3600–4200 MHz lze provozovat zařízení 
pevných spojů bod-bod umožňující provoz 
s kanálovou roztečí 29 MHz, přičemž... 
Návrh je odůvodněn tím, že odst. 7 písm. b) nemůže 
vzhledem k nevýhradnímu využívání zakládat časová 
omezení pro stávající využití pásma. Tato skutečnost 
je výslovně uvedena v čl. 1 Rozhodnutí EK, který zní: 
„Cílem tohoto rozhodnutí je harmonizovat podmínky 
dostupnosti a účelného využívání pásma 3400–
3800 MHz pro zemské systémy k poskytování služeb 
elektronických komunikací, aniž je dotčena ochrana a 
nepřerušený provoz jiného stávajícího využívání to-
hoto pásma.“ 

ní služeb elektronických komunika-
cí. V pásmu nejsou stávajícím vyu-
žíváním takové služby poskytovány 
a harmonizace podmínek dostup-
nosti a účelného využívání před-
mětného pásma zemskými systémy 
jím není umožněna.  
 

čl. 5, 
odst. 7 

(7) Pásmo 3600–
3800 MHz je na základě 
Rozhodnutí EK nejpoz-
ději od 1. ledna 2012 
určeno k provozování 
sítí elektronických ko-
munikací za stejných 
podmínek jako 
v odstavci 1 písm. a), 
přičemž (...) 
 

Telefónica O2 
Czech Republic 
(7) 

Společnost Telefónica O2 navrhuje upravit text takto: 
„(7) Pásmo 3600–3800 MHz je na základě Rozhod-
nutí EK nejpozději od 1. ledna 2012 určeno k nevý-
hradnímu využití zemskými sítěmi elektronických ko-
munikací za stejných podmínek jako v odst. 1 písm. 
a), přičemž...“ 
V odůvodnění je uvedeno, že navrhovaná změna 
uvádí text do souladu s Rozhodnutím EK, které 
v článku 2 odst. 2) uvádí, že do 1. ledna 2012 členské 
státy určí a poté zpřístupní pásmo 3600–3800 MHz 
pro nevýhradní využívání zemskými sítěmi elektro-
nických komunikací v souladu s parametry stanove-
nými v příloze tohoto rozhodnutí. 

Neakceptováno. 
Viz stanovisko k připomínce 1. 

čl. 5, 
odst. 7, 
písm. a) 

a) provoz stávajících 
pevných spojů bod-bod 
bude v pásmu 
ukončován. Platnost 
stávajících oprávnění 
prodlouží Úřad na 
žádost provozovatele 
nejvýše do 
31. prosince 2011. 
O oprávněních, jejichž 
doba platnosti přesahuje 
termín 31. prosince 

Telefónica O2 
Czech Republic 
(8) 

Společnost Telefónica O2 s uvedeným odstavcem 
nesouhlasí a v odůvodnění uvádí, že text odstavce je 
v přímém rozporu se zákonem č. 127/2005 Sb., 
v platném znění (dále jen „Zákon“), § 19 odst. (3), 
který uvádí, že „Na žádost držitele oprávnění k využí-
vání rádiových kmitočtů Úřad rozhodne o prodloužení 
doby platnosti tohoto oprávnění. Pokud tomu nebrání 
skutečnosti uvedené v odst. 1 písm. a), Úřad dobu 
platnosti prodlouží, nejvýše však o dobu uvedenou 
v oprávnění.“ 
V zájmu ochrany investic a spravedlivých očekávání 
tržních subjektů Zákon neumožňuje ČTÚ žádosti o 

Neakceptováno. 
Důvodem pro neprodloužení je zá-
vazek České republiky vyplývající 
z členství v Evropské unii. 
Provoz pevných spojů neumožňuje 
v daném pásmu poskytování služeb 
elektronických komunikací a spoje 
zde tyto služby neposkytují. Je pro-
to v rozporu se záměrem evropské 
harmonizace. 
K ohrožení investic s ohledem na 
umožnění přechodu do pásma 



2011, rozhodne Úřad 
individuálně. Úřad  na 
žádost provozovatele 
umožní přechod do 
pásma 3800–4200 MHz;  
 

prodloužení již vydaných oprávnění podané podle 
§ 19 odst. 3 Zákona zamítat libovolně, ale jen vyža-
duje-li to „dodržení závazků vyplývajících 
z mezinárodní smlouvy, kterou je Česká republika 
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákonů ne-
bo ve sbírce mezinárodních smluv, anebo z členství 
České republiky v Evropské unii anebo 
v mezinárodních organizacích“ - § 19 odst. 1 a) Zá-
kona. 
Společnost Telefónica O2 dále argumentuje tím, že 
Rozhodnutí EK výslovně uvádí, že jím není dotčena 
ochrana a nepřetržitý provoz jiného stávajícího využí-
vání předmětných pásem, a nad to opakovaně uvádí, 
že harmonizované využívání pásma zemskými sítěmi 
elektronických komunikací je nevýhradní. Je tedy 
zřejmé, že Zákonem vyžadované podmínky pro za-
mítnutí žádosti o prodloužení stávajících oprávnění 
nejsou naplněny. 

3800-4200 MHz nedochází. 
 

čl. 5, 
odst. 7m 
písm. b) 

b) pásmo bude od 
1. ledna 2012 
zpřístupněno k 
provozování sítí 
elektronických 
komunikací v souladu 
s parametry 
stanovenými v příloze 
Rozhodnutí EK. 
 

Telefónica O2 
Czech Republic 
(9) 

Společnost Telefónica O2 navrhuje upravit text takto: 
Pásmo bude od 1. ledna 2012 zpřístupněno k nevý-
hradnímu provozování sítí elektronických komunikací 
v souladu s parametry stanovenými v příloze Roz-
hodnutí EK. 
V odůvodnění Telefónica O2 uvádí, že navrhovaná 
změna uvádí text do souladu s Rozhodnutím EK, 
které v čl. 2 odst. 2) uvádí, že do 1. ledna 2012 státy 
určí a poté zpřístupní pásmo 3600–3800 MHz pro 
nevýhradní využívání zemskými sítěmi elektronických 
komunikací v souladu s parametry stanovenými 
v příloze tohoto rozhodnutí. 

Neakceptováno. 
Viz stanovisko k připomínce 1. 

 
  
 


